

طراحی اسلاید در پاورپوینت

سادگی و دوری کردن از تجملات در تمام مسائل این روزها دغدغه مردم شده است. در طراحی اسلاید در پاورپوینت نیز سادگی شرط اول پذیرش ارائه به سبک اسلاید نزد مردم است. بنابر اشاره ای که در مقاله **پاورپوینت - جان بخش در حاشیه** به این نکته داشتم سادگی در ساخت اسلاید یکی از اصول طراحی اسلاید در پاورپوینت و ساخت اسلایدی تاثیر گذار است.



وقتی صحبت از سادگی به میان می آید بعضی از افراد گمان میکنند که با یک طرح بی رنگ و لعاب روبه رو خواهند شد اما اگر از میان یک جامعه آماری با سبک زندگی متفاوت، گروه سنی مختلف، تحصیلات متغییر در باره چند عکس یا همین اسلاید مورد بحث طراحی شده نظر سنجی کنیم، بیشتر افراد حاضر در این جامعه آماری که مشتکی از خروار هستند به همان طرح ساده تمایل نشان خواهند داد.

سادگی چیزیست که حتی منکران و مخالفان آن نیز در پایان تمام مخالفت ها برای رسیدن به آرامش به آن پناه خواهند برد

پس به جای شلوغ کاری و استفاده از هجویات و سردرگم کردن مردم و مخاطبان ناظر بر ارائه هایتان با طراحی یک اسلاید زیبا اما ساده و استفاده از آرامش پنهان در این سادگی تاثیرگذار تر ارائه کنید.

سادگی برای ما یک هدف است اما طبق گفته انیشتین: همه چیز را تا جایی که میسر است ساده کنید ولی نه از آن ساده تر

اگر قصد این را دارید که از اسلاید در ارائه هایتان استفاده کنید، اما نه آنطور که مرگ را با پاورپوینت تجربه کنید؛ اسلاید را جزئی از روند و جریان ارائه تان بدانید. اسلایدها نباید فقط همانند گلدان گل گوشه سالن یا قاب عکس دیوار فقط برای پر کردن عریضه استفاده شوند.

اسلاید را به جریان ارائه وارد کنید و آن را با سادگی تمام طراحی کنید تا آنها جان بخش ارائه هایتان باشند و سخنان شما را کامل کنند

اگر نمی دانید که اسلاید هایی که طراحی کرده اید از سادگی کافی برخوردار هستند یا نه کافیست آنها را با ویژگی اسلاید های رایج در بین بیشتر افراد ارائه دهنده که مرگ با پاورپوینت را تجربه کرده اند مطابقت دهید برای نمونه چند مورد از ویژگی هایی که در این اسلایدها به چشم می خورد را برای کمک به این مقایسه برای شما خواهم گفت.

مرگ با پاورپوینت

استفاده از مطالب طولانی

به کار بردن تصاویری که قدیمی شده اند(کلیشه) یا همه جا به چشم می خورد

استفاده از رنگ های زیاد یا ترکیب رنگ های زنده

به هم ریخته بودن اسلاید(در هم ریختگی کلمات و عکس ها)

اسلاید ساده يك تیر 3 نشان

اگر شما بتوانید همین يك اصل را به صورت درست و صحیح در هنگام طراحی اسلاید در پاورپوینت استفاده کنید در کنار آن به دو نکته اصولی دیگر در طراحی اسلاید که در مقاله [اسلاید سازی از طراحی تا ارائه](#) به آنها اشاره کرده ایم نیز دست خواهید یافت.

سادگی در دل خود شفاف بودن و اختصار را داراست و به وجود این دو اصل در اسلاید طراحی شده شما نیز دامن خواهد زد

نکته: مطالبی که برای طراحی ساده باید به خاطر داشته باشید این است که ضروریات و نکات اصلی نباید به خاطر تزریق سادگی در ارائه دچار خدشه و کاستی شود. سادگی در طراحی ارائه به سبک اسلاید نیز به مطالب و موضوع ارائه شما بستگی دارد.

شما با رعایت کردن يك اصل به دو اصل دیگر هم دست پیدا کنید. فقط کافست به چشم يك مخاطب به آنچه طراحی کرده اید و قرار است به عنوان اسلاید در ارائه هایتان از آن استفاده کنید نگاه کنید.

طراحی اسلاید خوب در پاورپوینت

تصویر مناسب

اول از همه در ساخت و طراحی اسلاید در پاورپوینت باید به دنبال تصاویر مناسب و باکیفیت مربوط به موضوع ارائه هایتان بگردید. بهتر است اگر قرار باشد عکسی که انتخاب می کنید متنی را هم در بر بگیرد فضای خالی کافی برای قرار گرفتن متن در آن را داشته باشد.

همچنین تصویر مورد نظر شما باید آنقدر دارای کیفیت باشد که به عنوان پس زمینه بتوانید از آن استفاده کنید.

هدایت نگاه مخاطب

اگر قرار است در هنگام طراحی اسلاید در پاورپوینت از چندین گزینه استفاده کنید، مطالبتان را به گونه ای طراحی کنید که نگاه مخاطب بسته به اولویت و مهم بودن مطلب به سمت آن جلب شود و نحوه طراحی شما باعث هدایت نگاه مخاطب به عناصر مهم شود.

تمایز

در طراحی اسلاید می‌توانید نکته‌ای مهم یا متمایز در یک اسلاید را با دستکاری فضای اطراف آن یا استفاده از رنگی متفاوت و... به راحتی نشان دهید.

از تکرار نترسید اما هنگام استفاده از عناصر تکراری هم کمی خلاق باشید

نکاتی که در بالا گفته شد از مهم‌ترین نکاتی است که در طراحی اسلاید می‌توانید از آنها بهره بگیرید.

توجه داشته باشید که طراحی یک اسلاید بسیار مهم است و طراحی یعنی استفاده از روش‌ها و بهره‌گیری از جلوه‌هایی که به وسیله آن بتوانید با مخاطبان‌تان راحت‌تر ارتباط برقرار کنید. پس ساده، شفاف و مختصر طراحی کنید

www.Rasuliana.com